

Devis n°0000009 du 01/11/2011	SARL CALVITIERE 15, avenue de Tournon 75000 PARIS
HONG KONG, le 22/06/2014	

Objet du devis: Construction d'une salle de spectacle en centre ville

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
<u>1 - GROS-OEUVRE</u>					
1.1	Grue élévatrice 30 M	Hm	40,00	83,06	3 322,40
1.2	Camion terrassement	Hm	48,00	18,49	887,52
<u>1.3 - Terrassements</u>					
1.3.1	Abattage d'arbre de D 0,11 à 0,20 m, compris débitage (sans dessouchage) et enlèvement des débris ou brûlage sur place.	U	10,00	66,10	661,00
1.3.2	Blindage jointif de puits, sans récupération des bois.	M2	1,00	120,81	120,81
<u>1.4 - bétons</u>					
1.4.1	Béton de propreté de 0,05 m d'épaisseur, fabriqué sur le chantier.	M2	58,12	5,88	341,75
1.4.2	Coulage de béton fabriqué sur le chantier pour poteau ou meneau en béton armé (coffrage et armature en sus).	M3	58,12	208,56	12 121,51
Sous-total GROS-OEUVRE					17 454,99
<u>2 - PLÂTRERIE</u>					
<u>2.1 - Cloisons</u>					
2.1.1	Cloison alvéolaire de 50 mm d'épaisseur totale, constituée de 2 plaques de plâtre et d'une âme alvéolaire en carton.	M2	23,69	19,90	471,43
2.1.2	Semelle plastique de 60 mm d'épaisseur et 70 mm de largeur, posée sous cloison en carreaux de plâtre dans les pièces humides.	ML	4,00	3,93	15,72
<u>2.2 - Plafonds</u>					
2.2.1	Plafond plaques de plâtre avec addition de vermiculite et fibre de verre ép. 12,5 mm, vissées en sous-face d'ossature métallique	M2	15,69	13,36	209,62
Sous-total PLÂTRERIE					18 098,35
<u>3 - ISOLATION</u>					
<u>3.1 - Isolation des combles</u>					
3.1.1	Isolation des combles par feutre souple en laine de verre	M2	45,36	13,62	617,80

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
	revêtu aluminium armé 1 face, ép 70 mm, posé entre chevrons.				
3.1.2	Sous-toiture en film polyane microperforé, pour isolation entre bois et matériaux de couverture.	M2	78,95	2,31	182,37
<u>3.2 - Isolation extérieure</u>					
3.2.1	Angle aluminium anodisé de 0.15 dév. pour bardage	ML	128,34	8,78	1 126,83
3.2.2	Traitement de joint de dilatation comprenant fond de joint et joint élastomère	ML	128,34	14,01	1 798,04
Sous-total ISOLATION					12 499,65
<u>5 - PLOMBERIE</u>					
<u>5.1 - Blocs WC et accessoires</u>					
5.1.1	Abattant double de W-C, en matière plastique série forte, compris fixations.	U	1,00	44,50	44,50
5.1.2	Cuvette de W-C type surélevée, hauteur 49 cm, avec réservoir de chasse attenant 6 l, en porcelaine vitrifiée, blanche, fixée au sol	U	1,00	361,30	361,30
<u>5.2 - Réseaux d'évacuation</u>					
5.2.1	Collecteur en fonte SMU D 100 mm.	ML	2,00	43,64	87,28
Sous-total PLOMBERIE					1 422,56
<u>6 - VITRERIE</u>					
6.1	Vitrage simple en glace à basse émissivité ép. 6 mm posé sous parcloses avec joints A.	M2	1,00	87,14	87,14
6.2	Survitrage en glace claire ép. 4 mm pour un volume jusqu'à 0,50 m2.	U	1,00	59,24	59,24
6.3	Dépose de vitrages isolants ou feuilletés avec parcloses de 51 à 100 m2.	M2	1,00	8,38	8,38
Sous-total VITRERIE					154,76
<u>7 - CARRELAGE</u>					
<u>7.1 - Carrelages</u>					
7.1.1	Carrelage en mosaïque 5 x 5 cm de grés cérame série 1 bon choix, pose scellée en tapis unicolore et droit.	M2	155,21	45,64	7 083,78
<u>7.2 - Revêtements muraux</u>					
7.2.1	Revêtement mural en carreaux de faïence 10,8 x 10,8 cm blancs à bords vifs, pose scellée.	M2	257,37	52,33	13 468,17
Sous-total CARRELAGE					41 803,29
<u>8 - ELECTRICITÉ</u>					
<u>8.1 - Fils et câbles</u>					
8.1.1	Câble H 07 V-R de 25 mm2 posé dans conduit.	ML	783,19	3,77	2 952,63

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
8.2 - Appareils d'éclairage					
8.2.1	Spot semi-encastré orientable, équipé de lampe halogène B 15 d 50 W-12 V, sans transformateur.	U	2,00	76,75	153,50
	Sous-total ELECTRICITÉ				12 424,52

Récapitulatif	Montant H.T.
1 GROS-OEUVRE	17 454,99
2 PLÂTRERIE	18 098,35
3 ISOLATION	12 499,65
5 PLOMBERIE	1 422,56
6 VITRERIE	154,76
7 CARRELAGE	41 803,29
8 ELECTRICITÉ	12 424,52

Total H.T.	103 858,12
Remise selon nos accords -3,00 %	-3 115,74
Arrondi commercial	-742,38
H.T. Net Commercial	100 000,00
Total T.V.A. 20,00 %	20 000,00
Total T.T.C.	120 000,00

Escompte de 0 % pour paiement anticipé.
 Taux de pénalité de retard : 0 %.
 Mode de règlement : Paiement 60 J fin de mois le12

A : le : / /

Bon pour Accord.

Signature Entreprise

Signature Client

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
Variantes du devis					
<u>4 - COUVERTURE</u>					
<u>4.1 - Couverture en ardoises</u>					
4.1.1	Couverture en ardoises naturelles modèle français - grand modèle N - à pureau de 115 mm et recouvrement de 95 mm.	M2	645,89	73,29	47 337,28
<u>4.2 - Dépose de couverture</u>					
4.2.1	Dépose d'habillage en zinc sur lucarne.	M2	1,00	16,54	16,54
4.2.2	Dépose de tuyau de descente d'eaux pluviales en P.V.C., avec dépose des colliers.	ML	149,63	1,89	282,80
Sous-total COUVERTURE					47 636,62
<i>Rappel : Les variantes ne sont pas comprises dans le total du document</i>					